Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 044/2021

            O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - Consepe, no

uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466/2015, publicada no

Diário Oficial do Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015, combinada com o artigo 16 do

Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, em conformidade com o

deliberado pela Câmara de Pesquisa e Pós-graduação, na reunião realizada no dia 26 de

outubro de 2021.

           R E S O L V E:

           Art. 1º Homologar o cadastramento dos Projetos de Pesquisa sem ônus para a

Uesb, das seguintes origens:

CAMPUS DE ITAPETINGA:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E

LINGUAGEM-DCHEL

 A circulação das teorias curriculares nas produções científicas dos programas de pós-

graduação stricto sensu em educação da Bahia e Rondônia: qual lugar das infâncias?

            Coordenador: Prof. Reginaldo Santos Pereira.

CAMPUS DE JEQUIÉ:

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I-DSI

 Fatores associados à ansiedade em mulheres idosas.

Coordenadora: Prof.ª Thaís Alves Brito.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE Ii-DSIi

 Práticas de cuidado no contexto da pandemia por Covid-19: estratégias desenvolvidas na

atenção primária à saúde.

Coordenadora: Prof.ª Flávia Pedro dos Anjos Santos.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

 CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGÓGICAS-DCET

 Análise numérica de buscas lineares no método de Newton Riemanniano globalizado.

             Coordenador: Prof. Marcio Antônio de Andrade Bortoloti.

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS-DFCH

 O que sabemos e o que não sabemos sobre a condição docente de professoras/es da Rede

Estadual de Educação do Estado da Bahia? (Etapa 1 – Formação de Professores de

Ciências).

Coordenadora: Prof.ª Talamira Taita Rodrigues Brito.

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA-DFZ

 Sensoriamento remoto como ferramenta de avaliação da biomassa e qualidade forrageira

em gramínea tropical,

             Coordenador: Prof. Márcio dos Santos Pedreira;

  Art. 2º A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua aprovação.

Vitória da Conquista, 23 de novembro de 2021.

                            Luiz Otávio de Magalhães

                            Presidente do Consepe

PUBLICADO NO

DOE

24 NOV 2021

mailto:ds2jq@uesb.edu.br